РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.04.2014
	ст. Преградная
	       № 205

О создании Рабочей группы по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Урупского муниципального района и утверждения ее положения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Рабочую группу по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Урупского муниципального района.

2. Утвердить  состав Рабочей группы согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о Рабочей группе по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах » на территории Урупского муниципального района согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района Аджиева С.К.

Глава администрации

Урупского муниципального района                                                            А. П. Шутов

Приложение 1

к постановлению администрации

Урупского муниципального района

от 18.04.2014№ 205
СОСТАВ
Рабочей группы по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Урупского муниципального района.
	Аджиев С. К.
	- заместитель главы администрации Урупского муниципального района, председатель комиссии

	Чемеригина В. В.
	- ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Урупского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чотчаев С.О.
	- генеральный директор ООО «Урупское ЖКХ»

	Осипов В.П.
	- начальник энергосбытового отделения ОАО «Карачаево-Черкескэнерго»

	Акбаев С.Б.
	- директор ООО «Урупский водоканал»

	Корнев В.П.
	- начальник участка КЧРГУП «Теплоэнерго»

	Самолевич Н.Ф.
	- начальник участка КЧРГУП «Теплоэнерго»

	Тинт П.В.
	- директор МКУП «Благоустройство»

	Шунин А.В.
	- начальник Урупских РЭС

	Немчинов В.В.
	- начальник участка «Урупрайгаз» ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск»

	Таранова Д. Н.
	- начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Урупского муниципального района

	Науменко А. Н.
	- глава администрации Медногорского городского поселения

	Звонарев А. Н.
	- глава Преградненского сельского поселения

	Зайцев М. Ф.
	-  глава администрации Курджиновского сельского поселения

	Маслакова О. В.
	- глава администрации Урупского сельского поселения

	Чочиев Н. Н.
	- глава Кызыл - Урупского сельского поселения

	Хубиев Р. К.
	- глава Предгорненского сельского поселения

	Касаткин А. С.
	- глава Загеданского сельского поселения

____________________

Приложение 2

к постановлению администрации

Урупского муниципального района

от 18.04.2014№ 205
Положение
о Рабочей группы по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах » на территории Урупского муниципального района.
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по  контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах » на территории Урупского муниципального района» на территории Урупского муниципального района (далее — Рабочая группа) образована в целях обеспечения взаимодействия между структурными подразделениями администрации Урупского муниципального района, органами местного самоуправления городского и сельских поселений района и другими организациями для достижения целевых показателей при решении вопросов, связанных с реализацией постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах » на территории Урупского муниципального района».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и республиканскими законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Карачаево-Черкесской Республики, Уставом Урупского муниципального района, постановлениями и распоряжениями администрации Урупского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Задачи Рабочей группы
2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с реализацией постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».
2.2. Подготовка предложений Главе администрации Урупского муниципального района по эффективной реализации на территории муниципального района постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».
2.3. Проведение комплексного анализа практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».
2.4.  Мониторинг достижения целевых показателей по реализации постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».
2.5. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по исполнению постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах».
3. Полномочия рабочей группы
Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Урупского муниципального района и других организаций, а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы;

3.2. Приглашать на заседания Рабочей группы руководителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Урупского муниципального района и других организаций;

3.3. Принимать в пределах своей компетенции решения по совершенствованию проводимой работой в вопросах реализации  постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Урупского муниципального района;

3.4. Участвовать в рассмотрении и разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы;

3.5. Заслушивать руководителей структурных подразделений администрации Урупского муниципального района по вопросам, касающимся выполнения принимаемых Рабочей группой решений.
4. Состав Рабочей группы
4.1. В состав Рабочей группы входят: председатель комиссии, секретарь и члены комиссии в количестве 18 чел.
4.2. Председателем Рабочей группы является заместитель главы администрации Урупского муниципального района.
5. Организация работы Рабочей группы
5.1. Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания Рабочей группы в очной форме. В заседаниях рабочей группы участвуют члены Рабочей группы, а также лица, приглашенные на заседания Рабочей группы.

          5.2. Заседания  Рабочей группы проводятся не реже, чем 1 раз в квартал.

           5.3. Глава администрации Урупского муниципального района утверждает план работы Рабочей группы.

       5.4. Повестка дня заседания Рабочей группы формируется на основе утвержденного Главой администрации Урупского муниципального района Плана работы Рабочей группы.

5.5. Дата и место проведения заседания Рабочей группы, повестка дня заседания и материалы по вопросам, рассматриваемым на заседании Рабочей группы, определяются руководителем Рабочей группы и рассылаются секретарем Рабочей группы всем участникам заседания не позднее, чем за два дня до даты его проведения.

            5.6. Заседание Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, в случае его отсутствия по его поручению — один из членов Рабочей группы.

5.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Рабочей группы, ведение протоколов осуществляет секретарь Рабочей группы.

5.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

        5.9. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Рабочей группы. Председатель Рабочей группы голосует последним.

5.10. Принятые на заседании Рабочей группы  решения оформляются протоколом, который подписывает председатель Рабочей группы либо лицо, председательствующее на заседании Рабочей группы, и секретарь.

5.11. Принятое решение (выписка из протокола решения) в течение 5 дней направляется членам Рабочей группы,  непосредственным исполнителям и размещается на официальном сайте администрации Урупского муниципального района.

5.12. Контроль за исполнением  поручений  и решений, содержащихся в протоколах, осуществляется секретарем комиссии.

5.13. Члены Рабочей группы письменно (ежемесячно) предоставляют отчет о проделанной работе по утвержденной Главой администрации Урупского муниципального района форме ( приложение к положению Рабочей группы).
___________________
Приложение к положению о Рабочей группе
Отчет о выполненной работе

Рабочей группы по контролю за исполнением постановления Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» на территории Урупского муниципального района,

за _________________________2014года

	№ п/п
	Мероприятия в соответствии с планом работы, внеплановые

(с указанием даты проведения)
	Принятые решения с указанием сроков

исполнения
	Информация об исполнении решений

*- отчет предоставляется с нарастающим итогом.

_________________________